Verbi divini incarnationem hominibus annuncient; et in Ec-
clesia portiuncul® hymnum, Te Deum laudamus, canunt 
angeli, ut in favorem fidelium a Christo datarn indulgentiam 
annuncient et publice». Indulgentia ergo sancta Maria an-
gelorum a Christo publicatur in Ecclesia portiuncul» mini-
sterio angelorum; eadem a Christo ipso publicatur in urbe 
Assisio ministerio episeoporum. 

2. Scimus scripsisse summum Pontificem episcopisAssisiatensi, 
Tudertino, Perusiuo, Spoletano, Fulginatensi, et aliis quibusdam, 
ut a Christo concessam indulgentiam in Ecclesia portiuncul® 
prope Assisium solemniter publicarent; et ipsi licenter annuentes 
illam ex Christi ordinatione civibus Assisiatensibus publicarunt. 
Eam enim ad decennium solum valituram publicare volebant 
pontífices; verum Christo sic disponente, cum hac verba profcrre 
vellent, ad decennium, dicebant semper : in perpetuum (Wa-
ding. torn. 2). Nunc unus et nunc alter surgebat, ut eam ad 
decennium publicaret, et quilibet audiebatur miraculose hac 
verba pronuncians: in perpetuum. Unde fateri licet, quod ipsi 
tunc non loquerentur, sed Christus per eorum ora : non enim 
oos estis qui loquimini, sed spiritus Patris cestri qui lo-
quitur in cobis (Matt. 10). Non loquebantur ipsi prout loqui 
volebant ; loquebantur prout Christus eos loqui pracipiebat: 
volebant ipsi indulgentiam ad decennium solum valituram an-
nunciare: et lilis verba suggessit Christus, ut eam in perpe-
tuum valituram semper publicarint. Inter varia, qua Christus 
operatus est miracula, adverto, quod mutos loqui, et apostolos 
variis linguis loqui fecerit. Mutos loqui fecit Christus: et 
surdos fecit audire, et mutos loqui (Marc. 7, 17). Apostolos 
etiam variis linguis loqui fecit: cceperunt loqui .variis lin-
guis (Act. 2, 4). Hodie Christus novo et stupendo miraculo 
homines loqui facit alitor, quam ipsi velint. Volebant enim 
Episcopi, ad publicandam indulgentiam portiuncula congre-
gati, eam publicare ad tempus solum aliquod valituram, et 
illos Christus ad illam plenariam et perpetuam publicandam 
miraculose coinpellit. Igitur Christus hanc indulgentiam in As-
sisiatensi solo publicat ministerio Episeoporum : eam etiam in 
cordibus fidelium pvhlicat ministerio gratice sum. 

3. Sicut homines externis vocibus, ita et Deus gratia, nec-
non interna illustrationibus suam sape manifestai voluntàtem: 
ad aures enim ioquuntur homines, et Deus ad corda. Ad ho-
minum corda olim locutus est Deus, cum legem suam servare 
iis suasit: lex mea in eorde eoru.rn (Isa. 51): et item ad corda 
hominum Deus hodie loquitur, cum iis sancta: Maria angelo-
rum indulgontiam notam facit, ac eos ad illam lucrandam al-
licit. Non de aliqnibus solummodo loquor, quibus revelatione 
divina constitit hujus indulgenti» magnitudo ; interrogate in-
numeros, qui a tempore concessionis ejus ex omnibus mundi 
partibus ad illam lucrandam Assisium properant : interrogate 
sexaginta mille peregrinos, qui hujus indulgenti» lucrand» 
causa singulis annis ad Ecclesiam portiuncul» convenire so-
lent: eos rogate, ut dicant, a quo hujus indulgenti» magnitu-
dinem novenni, et a quo ad illam lucrandam moveantur. Re-
spondebunt haud dubie, quod non a solis hominibus edoceantur 
verum a Dei gratia, ac ab illustratione quadam interna, qua 
ad tantam indulgentiam lucrandam se agnoscunt excitatos: re-
spondebunt certe, digitum Dei esse hie, Deumque hanc indul-
gentiam in cordibus eorum publicasse, et eos ad illam lucrandam 
quasi manu duxisse. Hoc haud dubie novit supremus Ecclesia 
moderator Innocentius XII nunc vivens et regnans: qui ad au-
gendam fovendamque populi pietatem, apostolico diplomate dato 
Roma apud sanctam Mariani Majorem, die 18 augusti 1095. 
concedit indulgentiam plenariam omnibus utriusque sexus fide-
libus, qui Ecclesiam sancta Mari» angelorum vere pcenitentes 
et confessi, ac sacra communione refecti, in quocunque anni 
dio devote visitaverint, ibique oraverint juxta mentem Pontificis. 
Non hortabor vos ut Assisium, hanc indulgentiam lucraturi vos 
conferatis; ¡amen cum per extensionem, eam hodie in Ecclosiis 
nostris lucrali quisquo possit, agre fero, quod vel unicus fidelis 
eam lucrari negligat. 0 poccatores! quid proderit vobis tanta 
induigentia, si de ea lucranda non curetis? certe non solum non 
proderit, imo oberit, et forte majoris erit occasio damnation«. 
Deus enim inde sumet occasionern ad graviora supplicia con-
demnandi eos, qui tanti beneficii fructum sibi applicare negli-